
 

 

Raadsbesluit 

Z/18/025495/102544 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 oktober 2018;  

overwegende dat uitvoering wordt gegeven aan de in het coalitieakkoord genoemde deregulering 

van de fysieke leefomgeving, evenals de uitwerking van de in de begroting van 2019 genoemde 

taakstellende bezuiniging;   

gelet op artikel 2.12 sub a onder 3 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, artikel 2.27 van de 

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht juncto artikel 6.5 lid 3 van het Besluit omgevingsrecht, 

artikel 6.12 lid 3 Wet ruimtelijke ordening, afdeling 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht, artikel 156 

Gemeentewet en artikel 139 Gemeentewet; 

b e s l u i t: 

1.  Vast te stellen de bijgevoegde ”lijst met categorieën van gevallen” als bedoeld in artikel 

6.5, lid 3, (BOR) Besluit omgevingsrecht (bijlage 1); 

2.  in lijn met de voorgestelde lijst categorieën tevens het processchema principeverzoeken in 

te trekken;  

3.  op grond van artikel 6.12, lid 3, Wet ruimtelijke ordening de bevoegdheid tot het 

vaststellen van een exploitatieplan in de in bijlage 1 aangewezen categorieën van gevallen 

waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen nodig is te delegeren aan get college van 

burgemeester en wethouders en; 

4.   op grond van artikel 6.12, lid 3, Wet ruimtelijke ordening de bevoegdheid tot het 

vaststellen van een exploitatieplan de wettelijke in artikel 4 van bijlage II bij het Besluit 

omgevingsrecht(BOR) omschreven gevallen te delegeren aan het college van burgemeester 

en wethouders. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op 18 december 2018 

de griffier, 

 

 

drs. G. de Schipper-Tinga    

de voorzitter,  

 

 

F. Koen 



 

 

  

  

 


